Criado Por: 62027115072

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         000409355001860027F50383B102C5E9

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1848/24/03/2021

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria Competente, o pedido de
providência para limpeza das valetas e roçada de toda
extensão da rua Augustino Agapito e rua Guilherme Mins -
bairro Arco Íris.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, Secretaria Competente, o pedido de providência para
limpeza das valetas e roçada de toda extensão da rua Augustino Agapito e rua Guilherme
Mins - bairro Arco Íris.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido se faz necessário, uma vez que a situação está trazendo transtornos aos
moradores, pois em dias chuvosos a água fica sem escoamento, gerando alagamentos e
danos na rua.

Pelotas,23 de março de 2021

________________________________
JAIR FERNANDO BONOW